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Dnia 1 (13) Lipca 1863 Roku. ^

Dziś, Stej Małgorzaty P. 
Jutro, Śgo Bonawentury B.

Przy poszukiwaniach po obu stronach Warszawsko- 
Wiedeńskiej drogi żelaznej, kompanja Biełozierskiego 
pułku, była atakowana dnia 24 Czerwca (6 Lipca) w m. 
Janowie, przez bandę Chmielińskiego. Zająwszy cmen
tarz, żołnierze pułku Biełozierskiego pomyślnie od
pierali kilka napadów, ze znaczną, stratą buntowni
ków. Za przybyciem z Lelowa kompanji Witebskiego 
pułku, buntownicy cofnęli się. Na wiadomość o tem, 
zebrało się w Janowie kilka oddziałów, i w nocy na 
dniu 27 Czerwca (9 Lipca), banda ta wzmocniona od
działem  Rużenickiego, zupełnie została rozproszona 
przez oddział Pułkownika Ernrotha. Straty bunto
wników są, bardzo znaczne. Zabrano przeszło 100 
sztućców, cały tabor i ujęto 17 buntowników. Ze stro
ny wojska w obu potyczkach 5 zostało zabitych, a 9 
ranionych. (Dz: Pow:)

W ysłane z Łowicza 2 '/z kompanje Kijowskiego 
pułku grenadjerów z 75 kozakami, pod dowództwem  
Majora Trawina, rozbiły w dniu 26 Czerwca (8 Lipca) 
niedaleko wsi Walewic bandę z 1,000 ludzi. Straty 
buntowników są bardzo znaczne; w liczbie 12 ujętych, 
znajduje się dwóch przewódców. Wojsko nie poniosło 
żadnej straty. (Dz: Pow:)

Pod Bełchatowem, niedaleko Piotrkowa, dwie seciny 
kozaków rozproszyły znaczną bandę konną pod do
wództwem Liitticha, który w tej potyczce został za
bity. (Dz: Pow:)

Podaje się do wiadomości osób interessowanych, iż 
na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej w dniu27 Grudnia 
(8 Stycznia) 1861/a r. Organizacji Komissji Rządowej 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Komis- 
sja Rządowa ustanowiła Komitet Examinacyjny wWar- 
szawie, d.a odbywania examinow z kandydatami na 
Nauczycieli tak Rządowych, jako i Prywatnych, w za
kresie Szkół Powiatowych i Gimnazjów. Komitet ten 
pod prezydencją Członka Rady Wychowania, Radcy 
Stanu Panieńskiego, Wizytatora Szkół, odbywać będzie 
posiedzenia w lokalu Szkoły Sztuk Pięknych w War
szawie. Podania kandydatów pragnących złożyć exa- 
min. mają być zanoszone wraz z przepisanerni dowo
dami, do Prezydującego w Komitecie. (Dz. Pow.)

U rząd Lekarski Gubernji W arszawskiej, zawiadamia 
©wakującej posadzie Felczera przy Lekarzu 1 owiatu 
Łowickiego, z p ł a c ą  rsr: 45 rocznie. Uprzedza życzą
cych pełnić powyższe zatrudnienia,^ażeby z dowodami 
swej kwalifikacji, w e d ł u g  dogodności do Urzędu Lekar-
skiego Gaber: Warszawskiej, lub do Lekarza Powiatu 
Łowickiego, zgłosili się .— Inspektor Lekarski, Z. Do
ktor Grabowski.— Sekretarz, Rragert.

S y l  U d'cji Drw-tej Okręgu i  M M a  W arszawy Wy
dzia łu  lig o . — W dniu 2 g im  Kwietnia r b , j i a  placu 
stwanym Glinianki, pod IW ązkam i. Nro231-> lit: A.B. 
oznaczonym, znaleziono dziecię płci męzkiej w 8m yiu

miesiącu, ogniłe, w pudelku od gwoździ złożone. Kto- 
by wiedział o pochodzeniu onego, lub sprawcy podrzu
cenia, zechce donieść najhliższej Władzy, lub Sądowi 
Policji Poprawczej Ptu W arszawskiego Wydziału Igo. 
Assesor Trybunału, p. o. Pdsędka, Assesor K ollegjal- 
ny, Kokowski.

Główne Towarzystwo Dróg Żelaznych Rossyjskich , 
podaje do publiczuej wiadomości, iż z dniem jutrzej
szym, pociągi passażerskie wychodzić będą z Warsza
wy o godz: 7 m. 10 rano, według godziny miejscowej.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. Anny z Józefowi
czów Radwan owej, odbędzie się za jej duszę o godz:9ej 
z rana, w Kościele XX. Reformatów , żałobne Nabożeń
stwo; na które, pozostałe w smutku Dzieci, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w skończoną trzecią rocznicę śmierci a  
nadchodzących urodzin ś. p. Marjanny i Henryka ro
dzeństwa Sawickich, odprawione zostanie Nabożeństwo 
żałobne w Kościele Powązkowskim, o godzinie w p ó ł 
do l i t e j  z rana; na które pozostała Zona z Synem , 
zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Wojciech Niski, Obywatel, wczoraj zmarł. W  nieo
becności Familji nieboszczyka, zaprasza się Przyjaciół 
i  Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzi
nie 5tej po południn, z Kaplicy XX. Reformatów , na  
cmentarz Powązkowski.

Dnia 9 b. m. zakończył życie Xiądz Proboszcz E rte l 
z  Droszewa w W. X. Poznańskiem.

Złożono w Reda: K urjera  od A. N. złp. 3 gr. 10 (na  
drogę do Buska) dla chorej kobiety w domu P. G arba- 
ćzewskiegn, przy rogu ulic Wroniej iŁuckiej N° 1173«; 
zip. 3 gr. 10 dla Oficera b. W. P. pod Nrem 2763; złp. 3  
gr. 10 dla Dąbrowskich przy ulicy wązkiej F retaN °263  
i złp. 3 gr. 10 dla sparaliżowanej kobiety, przy ulicy  
Nowolipie Nr 2340.

Śród najpiękniejszej pogody już 4 b . m. przybyło do 
20,000 pątnikó w do Welehradu, na Morawie, drugie
go dnia było już tam przeszło sto tysięcy. Są to pra
wie wyłącznie włościanie, mężczyźni i  kobiety, którzy  
pieśni nabożne,śpiewając, prowadzeni przez swoich  
parochów, przybywają do grobu Śgo Apostoła, i k tó
rych stroje narodowe nadzwyczaj malowniczy przed
stawiają widok. Kardynał Arcy Biskup Pragski, który 
przybył 5 b. m. z Pragi po północy, celebrował Sum
mę. Biskup Szrem ski (Syrmia) Xiądz Stroszmayer, 
który sam  nie mógł przybyć, przysłał w z a s t ę p s t w i e  
d mutacją Kapłanów, którzy przez całą^uroczysto 
będą na Welehradzie. Bawi tam pięćset Xięży- 

' W ciągu Czerwca otrzymali s t o p i e ń  doktoi ' 
UniwersYtecie Jagiellońskim  w Krakowie: z: y 
Lekarskiego PP. WIadvsław S k a ls k ą : BorkuiFalę 
ckiego i Wojciech S ta n is ł^  z ^  R
z W ydziału Prawnego: P. leiayim uu  
czowa.
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Z liczby Alumnów' z Seminarjum przy Kościele 
Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Świętego J \x  \ 
czterech ukończyło kursa teologiczne, to jes tf  X. An
toni Tomczak; Piotr Baczyński; Franciszek Krzesimo- 
wski, i Jan Niemtra.

Pomiędzy celami wytkniętemi w działaniach tutej
szego Tow: Dobioczynności, nie poślednie miejsce zaj
muje wychowywanie Sierot. Datuje się ono od r. 1822. 
Liczba dzieci przez Towarzystwo wychowywanych po
czątkowo zaledwie kilka wynosiła, powoli wzrastała, 
a  z 1826 r. doszła już do liczby 30tu i znowu była 
podówczas pod nazwą: „Szkółki Towarzystwa”. Kie
dy zas po r. 1831 liczba dzieci przytułku wymagają
cych wzrosła, Towarzystwo za natchnieniem i współ
działaniem Założycielki swej Zofj z Xiążąt Czartory
skich Hr: Ordynatowej Zamoyskiej', liczbę dotąd wy
chowywanych dzieci powiększyło o dziesięcioro sierot. 
Wkrótce bo w r. 1832 Szkółka Towarzystwa ujrzała 
na czele swojem znanego Przyjaciela Dzieci, Stanisła
wa Jachowicza, i odtąd też prawdziwy jej wzrost datu
je  się. Sam on dzieci nauczał, sam' je następnie do 
rzemiosł oddawał, a oddanemi opiekował sie do doj
ścia ich do pełnoletności; wreszcie, za jego to głównie 
staraniem wzniesiony został w r. 1842 nowy gmach 
na Nowym-Świecie, w którym pomieszczono powię
kszoną do 90 liczbę sierot płci męzkiej. Pięknie i dłu
go kwitł ten Zakład pod ojcowskiem okiem Jachowi
cza, a chociaż ten Przyjaciel Dzieci niemocą złożony 
został, to wszakże Zakład bie przestał kwitnąć pod 
okiem następcy jego Ojca Sierot Ignacego Popławskie
go. Do ojcowskiej pieczołowitości przybył rygor woj
skowy; a jakkolwiek po upływie lat dziesiątka, z po
wodu zbyt rozlicznych zajęć P. Popławskiego, opieka 
Zakładu Sierot płci męzkiej oddaną została ś.p. Kle
mensowi Danielskiemu, ze śmiercią którego, przeszła 
na obecnego Opiekuna P. Ignacego Cieleckiego, to i 
pod zarządem tego ostatniego, jako naśladowcy Jacho
wiczów i Popławskich, coraz większego nabiera roz
woju. Dotykalny tego mieliśmy dowód na examinie, 

jak i odbył się w Zakładzie w Sobotę o godzinie 6tej 
po południu, pod przewodnictwem JW. JX. Prałata 
Dialobrzeskiego, Vice-Prezesa Administracji Ogólnej 
Tow: Dobroczynności, w assystencji P. Vio£g&r InspG- 
która Szkół Elementarnych, oraz w obecności, licznie 
zebranych Opiekunek i Członków Towarzystwa. Po
stęp w naukach ujrzeliśmy zadziwiający. ŃaukaReli- 
P n  JSZ?ków, arytmetyki i bistorji wysoko, jak na 
taKą szkółkę posunięte; piszą wszystkie sierotki kali
graficznie i poprawnie, deklamują z czuciem, i łącząc 
zas naukę z zabawą, dodać musimy, że gimnastykują 
się doskonale. Podziwialiśmy równie roboty ich kra
wieckie i szewclde. Po ukończeniu examinu rozdane 
zostały przez JW. jx .  Prałata Białobrzeskiego na
gi ody, które w r. b. dostały się: Wiktorowi Kozarze- 
wskiemu, Augustowi Zamecznikowi, Józefowi Zioło i 
(jrrzegorzowi Dubowskiemu; siedmiu zaś wychowań- 
ców otrzymało pochwały, dwóch, jako to: Stanisław 
turecki i Paweł Kekwarfe nagrody za odznaczenie się 

w krawiectwie, a dwóch, to jest: Franciszek Marmi- 
siński i Felix Drożyński równie stosowne nagrodyza 
odznaczenie się w szewctwie. Nie możem tu pominąć 
słów wdzięczności, jakie należą się Xiędzu Zdzitowie- 
ckiemu, P. Dureckiemu i P. Chrabczyńskiemu, Nauczy

cielom pomienionego Zakładu, z których ostatni Pro
fessor Emeryt, z własnego popędu i bezinteresownie od 
lat kilkunastu kształci wychowańców w języku niemie
ckim. Po examinie, Towarzystwo oddaje sześciu wy
chowańców, stosownie do ich zdolności i chęci do 
rozmaitych rzemiosł, gdzie nie przestanie nad niemi 
rozciągać opieki aż do czasu wyzwolenia ich na cze
ladników. Jednego zaś, jako odznaczającego się zdol
nościami i zamiłowaniem do nauk, zamierza posyłać 
do Szkół Gimnazjalnych. Tak więc Zakład ten wyry
wając sieroty z pośród nieszczęścia i zepsucia, powię
ksza z każdym rokiem o kilka, grono pożytecznych 
terminatorów, z których znów, corocznie przybvvva 
nowy zastęp ludzi użytecznych społeczeństwu.

W rokul862, pomimo bardzo nizkiego stanu wody 
na 48 gabarach z górnej Wisły spławiono do Gdańska 
zboża łasztow 3,990. Z Gdańska zaś różnych towarów 
łasztów 3,842, podholowano 21 berlinek, przewiezio
no na paropływach passażerskich osób 26,370, i otrzy
mano w czystych zyskach rs. 22,472 k. 84. 'Dochodu 
Żeglugi Parowej za r. 1862: z frachtów rs. .119,959 k. 
07 V2; z passażerki górnej rs. 2,314 k. 21'/,; z passa- 
żerki dolnej rs. 34,872 k. 22; z przypadkowych wpły
wów rs. 415 k. 8412; razem rs. 157,561 k. 38%. Wy
datki: na płace osad rs. 61,617 k. 93; na drzewo opa
łowe rs. 28,229 kop: 53; na materjały dla machin rs. 
4,844 k. 46; na reparacje statków i gabar rs. 19 460 
k. 92 y2; na wydatki ogólne rs. 14,254 k. 88; na wyda
tki biurowe rs. 4,917 k. 78%; na wydatki nieprzewi- 
dziane etatem, jako. to: koszta przygotowania kupo- 
nów do akcji storublowych, ich przesyłka, wydruko
wanie broszurki o Współce Ż. P. i t.p. rs 1 763 k 
03%; razem rs. 135,088 k. 54%. Czysty zysk z samej 
żeglugi Parowej rs. 22,472 k. 84. 'Gdyby nie brak 
wody i wypływające z niego nadzwyczajne a nieprze
widziane wydatki, czysty dochód powyżej wykazany 
byłby niewątpliwie daleko większy. Na reparacjach 
bowiem statków i gabar, na materjałach dla machin 
na drzewie opałowem, na płacach osad i t. p.; można- 
by było przy dobrym stanie wody na Wiśle znakomite 
poczynić oszczędności, któreby na pomyślniejszy re
zultat Żeglugi Parowej niezawodnie wpłynęły. ^Za nim 
podamy dalsze szczegółowe sprawozdanie, dodamy 
jeszcze, że gdy ogólne zebranie Akcjonarjuszów dla 
nieprzewidzianych okoliczności, nie mogło być wswo- 
im czasie zwołanem; przeto Rada Nadzorcza mając 
sobie przedstawione sprawozdanie, poparte dowoda
mi i xiegami, sprawdzone poprzednio przez Delegata 
upoważniła Zarząd do wypłaty dywidendy w stosunku 
5% % , i do odpisania rs. 11,563 k. 60% na fundusz 
zapasowy, zastrzegając najwyraźniej zwołanie Ogól
nego Zebrania Akcjonarjuszów jeszcze w r.b ., w celu 
przedstawienia im całego stanu interesów Współki 
Żeglugi Parowej za rok 1862, do zatwierdzenia.

W Paryżu 6b. m. miało miejsce uroczyste rozdanie 
nagród artystom, których obrazy były na tamtejszej 
wystawie. Z Polaków, Leon Kapliński, otrzyma! 
wzmiankę zaszczytną (mention honorable), za obraz 
swój przedstawiający szlachtę i lud polski.

Dnia 3 b. m. zgorzała stajnia dworska w Łoso
sinie dolnej pod Sączem. W pożarze tym zginęło 
trzech parobków i kilkadziesiąt sztuk koni i by
dła.



Wczoraj przybyło z okolic do Warszawy kilkadzie
siąt fur wiejskich dla zabierania żniwiarzy.' Ugody od
bywały się na placu teatralnym.

Od trzech dni już wokolicach Warszawy rozpoczęły 
się żniwa. Co do zboża, żyta są bardzo dobre, pszeni
ce piękne, jęczmiona i owsy podobnież; tylko na kar
toflach zaczyna ukkzywać się gdzieniegdzie zaraza. 
Sądząc przeto po przedstawianiu się zbóż na łanach, 
zdaje się, że plon powinien być pomyślny.

Wczoraj, w chwili najpiękniejszej pogody, puścił się 
po godzinie lszej z południa rzęsisty deszcz, który 
wkrótce przeszedł.

W Poznaniu pewna obwiniona kobieta, stała przed 
kratkami 9 b. m. Gdy jej ogłoszono wyrok, przerżnę
ła sobie tępym nożykiem gardło w obliczu Sędziów, 
czego ci niedostrzegli wcale, dopiero wtenczas, kiedy 
ją oblała krew i po posadzce strugą płynęła. Natych
miast ją ze sali posiedzeń wyniesiono.

Doktor Jasiński, mieszka odtąd w pałacu Hr: Kra
sińskich,, od Krakowskiego-Przedmieścia, w prawym 
pawilonie.

Doktor Medycyny Apte, przeniósł mieszkanie pod 
Nr 2242 przy ulicy Nalewki, do domu W. Łabędzkie- 
go, dawniej Kokna.

Supryniewicz Komornik, przeniósł mieszkanie swe 
do domu pod Nr 543 lit: A, przy ulicy Długiej położo
nego, powszechnie Elerta zwanego, obecnie własnością 
P. Murgidies będącego.

Józef Kur man, Komornik Sądowy, przeniósł swa 
Kancellarję na tęż samą ulicę Śto-Jerska pod Nr 1779' 
na drugie piętro od frontu.

Józef Hanfblum, przeniósł dotychczasowe swe mie
szkanie z Nowolipia Nro 2414, na ulice Przechodnia 
pod Nr 9o2, do domu W. Wawelberga.

Zgubiony wczoraj w Saskim Ogrodzie nożyk stary o 
jednym ostrzu, odebrać można w Drukarni Kuriera

Wiadomości Zagraniczne.
ANGIJA. Londyn, 7go Lipca. -  Posiedzenia tego

roczne Parlamentu, jak to wnosić można z oświadczeń 
wczoraj uczynionych przez lira: Grey i Lorda Palmer
ston, zamknięte zostaną w pierwszych dniach przyszłe
go miesiąca, a może nawet przed upływem bieżącego, 
jeśli nie zajdą jakie ważne a nieprzewidziane przeszko
dy.— Do zdania dziennika Morning Post, który ostro 
nagauił postępowanie LioebucJm, przyłącza się także i 
O lobe, oświadzając, że w dawniejszych czasach pewno- 
by za to posłany został do Tower, aby miał czas przez 
kilka dni rozmyślać nad brakiem taktu. „Dziś mówi 
Globe, pierwszy Minister jak najgrzeczniej wyznacza 

mu jeden wieczór dla dalszego prowadzenia rozpraw. 
Rzeczywiście nasze obyczaje są daleko łagodniejsze." 
(St: Anz:).

AUSTRJA. Wiedeń, 6'go Lipca. — Utrzymują, że 
Hr: Heekberg, oświadczył Posłowi francuzkiemu, Xię- 
ńuGramont, iż pochlebne przyjęcie jakiego doznaje P. 
Thiers w Wiedniu, nie ma żadnego znaczenia politycz
n i?0) gdyż jest ono hołdem oddanym mu jako znako
mitemu historykowi, a niejako przywódcy oppozycji. 
P. Thiers i Baron Hubner, byli 3 b. m. zaproszeni na o- 
biad do Poda angielskiego Lorda Bloomfield, do Wei- 
denau; 4go zaś odwiedził Pana Tihers Xiąźę Gramont,

przybyłego już napowrot z Karlsbadu. -  Podobno w Sie
dmiogrodzie przy wyborach Madziarowie doznali po
rażki we wszystkich okręgach rumańskich i saskich 
z czego wnoszą, że na Sejmie Hermansztadzkim kwe- 
fetja rady Państwa rozwiązaną zostanie w duchu ogól
ne) ustawy. (St: Anz:).. °

BRAZYLJA. Rio Janeiro, 24 M aja .-  Dekretem 12 
r,' ™ 'r?z;''1| zan‘ł  została druga Izba, wybory naznaczo
ne na a. j  Sierp:, a otwarcie nanowo posiedzeń na ly
te(L Zrlia Ponieważ Powszechnie spodziewano się  
tego rozwiązania, przeto nie zdziwiło ono nikogo I
borczei T v ik f  Slg }.,r/3'sP°sabiać do walki wy- 
Fonseca Guiufa , T Stfer ,W0Jn>' Brygadjer Po/ydoro da 
zanie Izbv f i S  f ’ T  z?a.dzał się na rozwią-
dawniej kilkakrotnie pSaw°ał^ m ?  a? ^
przedni „rz,d Kektorl nzkCy K S
go w ministerstwie wojny zajął Dyrektor obsew aS ii ,n 
astronomicznego Brygadjer Antonio Mandel de S  
który w r 1847 był już Ministrem. Skład teraźniejszy 
gabinetu brazylijskiego jest następny: Marquez de. 0- 
linda (Rejent za czasów małoletności Cesarza) Mini 
ster spraw wewn: i Prezes, Marquez d’Abrantes spraw 
zewn: i tymczasowo skarbu; Senator Consancao de Sź- 
nimba, sprawiedl:; Dr Pedro de Alcantara BeTlesarde 
rolnictwa i handlu; Szel dywizji de L,amare marynarki1 
1 Minister wojny. (Schl: Ztg).

P RANCJA. Paryż, 6go Lipca. -  Z d. Im Stycznia 
p. r. wc.iodzi w wykonanie nowy regulamin 657 arty- 
ku.łow obejmujący, a dotyczący domu Inwalidów'. Po
twierdzony on został dekretem Cesarskim z d 29 Czer 
a Monitor ogłasza go w całości, wraz z przedstawie
niem Ministra wojny, Marszałka R an d o m -  p S łn id e 
pesz telegraficznych z San-Francisco z 20C zer Prezv 
dent Juarez, powołał wszystkie wojska m e x y k a iS  
do Mexyku, gdyz przednia straż francuzka stała b ż

mość io  f - I l ! * '  Potwierdza się również wiado- 
sce obiał \  a i , • usunął się z dowództwa, a jego miei-

drii i •’ ° P zyina}a rozbaz udania sie do Alexau- 
J t e T S S K  sP ^ io w a Ł g o  wkrótce
Z Brest. fnw J • • o Cesarza Tuduc. —
w prowizje 1’ lz 3 hnJow.e zaopatrują się tam
Dziś nrlK i • u adzą się w krotce do Mexyku —
Wszyscy r a miniStr;jalna w Fontainebleau. 
sarek S  -  Y • r®  T °  Udah si§ d0 rez}'deiicji Ce-
wieczór z ma ẑor|bą, przybywa dziś
Tirezvdm - y a' r  odczas nieobecności Cesarza, 
2 , ™ wac ma w radzie ministerialnej Minister stanu 
cUn ■ .1 Z cze§° • Llrouyn de Lhuys, podobno nie bar- 

 ̂ jest zadowolony.— Pomiędzy kompanją kanału 
ouezkiego, a rządem egipskim, rozpoczęto układy 
w przedmiocie cofnięcia koncessji territorjalnych w o- 
Kolicy kanału wód słodkich.— Słychać, że wczoraj od
była się w Fontainebleau narada w sprawie Madagaska
ru, do której przyzwano także Barona Richmond, Dy
rektora tworzącej się kompanji akcyjnej. Słychać, że
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wkrótce wyruszy wyprawa na tę  wyspę, której kilka 
punktów przez wojska franeuzkie obsadzonemi będą. 
— Ortega przybył do Mexyku, a niektóre dzienniki 
głoszą jakoby Juarez gotował się do uporczywej obro
ny w stolicy. Podobno dywizja Viroy, jest przeznaczo
ną  do wsparcia armji expedycyjnej.— Jakkolwiek nie
które  dzienniki głoszą, o spodziewanem przybyciu do 
Cherburga flot włoskiej i szwedzkiej, dotychczas j e 
dnak nie ma w tern nic pewnego.— Bataljon 3go pu ł
ku  grenadjerów gwardjl, wziąwszy sztandar pułkowy 
z Tuilerjów, udał się wczoraj do Vichy, gdzie będzie 
pełnił służbę przy osobie Cesarza, wraz z stu gwardzi
stami. (Indep: Belgo).

NIEMCY. Frankfurt n. M., 9 Lipca. — Dziś zgrom a
dzenie związkowe uchwaliło 13stu glosami decyzję 
w sprawie duńskiej, podług wniosków Komitetu. K il
ka głosów było za wnioskiem O ldenbursk im , tylko 
Danja i Niderlandy, były mu wprost przeciwne. Danja 
złożyła obszerne «oświadczenie w odpowiedzi, dla za
strzeżenia swych praw. (Schl: Ztg).

PRUSY. Her lin, lOgo Lipca. — Bank und Handel 
Ztg  ogłasza wiadomość o przystąpieniu Hannoweru, 
Hessji iBrunświku,za wymyśloną z pewnym zamiarem. 
Trybunał skazał gazety National Ztg  i tribune, uwol
nione w pierwszej instytucji, na kary pieniężne. (Nord)

Ostatnie Wiadomości.
Monitor Paryzki z 11 b. m., ogłasza ważną wiado

mość, a mianowicie depeszę Konsula Francuzkiego 
zNew-York, datowaną 1 b. m., a donoszącą, iż telegram 
z San-Francisco oznajmił, o poddaniu się m iasta Me
xyku. Podobna wieść nadeszła i do Londynu. Podług 
niej załoga Mexyku opuściła miasto 30 Maja i cofnęła 
się doCuernavacca, o 7 mil ku południowi. Dywizja 
Jene: Bazaine, zajęła Mexyk 7 Czerwca, a wkroczenia 
całej armji francuzkiej, spodziewano się 8 t. m.

Przez Marsylję otrzymano wiadomość, iż zamiesz
kali w Konstantynopolu Grecy, podali do Zgromadze
nia Narodowego Greckiego prośbę, z wynurzeniem 
życzenia, aby Sir Henry B uker, został przezuaczony 
na doradcę Królowi Jerzemu.

Telegrammy z Włoch dochodzą do lOgo b. m. Izba 
deputowanych przyjęła rozkład nowy podatków na 
prowincje. Ministerstwo zrobiło z tego projektu do 
prawa kwestję gabinetową. — Koncessja kolei żela
znych Sycylijskich i Kalabryjskick została przyznaną 
przez Rząd stowarzyszeniu Lofitte. Zatwierdzono ró 
wnież ustąpienie kolei Wiktora-Emmanuela.— Podo
bno Jenerałowie Bosco, Lnrera, Dusonet i Fisacane, 
wydaleni zostaną z Rzymu na żądanie władz Francuz- 
kich, jako głównie popierający rozbójnictwo w pro
wincjach Neapolitańsklch.

Podług depesz z Konstantynopola datowanych 9go 
b. ni. wkróce miano otworzyć linje telegraficzne do Ba- 
sory, Janiny, Mityleny, Volo i Larissy. lOgo Lipca mia
ła  być zatwierdzoną nowa 50-miljonowa pożyczka, 
przeznaczona na wycofanie z obiegu dawnych pienię
dzy.— Budowa kolei żelaznej między Konstantynopo
lem a Adrjanopoleui, ma być przyspieszoną. Budową 
zajmie się towarzystwo angielskie, a koszta Rząd po - 
niesie. (St: Anz:).

D O N IE S IE N IA .
#  Administracja Zakładu V
» Wód Mineralnych w Busku. ®
« Zawiadamia szanowną Publiczność, iż z począt-jf 
# k iem  m. Czerwca KĄPIELE się rozpoczęły i ż e \

CV eczenie wodami mineralnemi w sposób zwykły^  
odbywać się będzie. g

■  W SoDotę rano, w Hotelu Lipskim, w bramie, 
zgubiono P u g i l a r e s  ,  w którym znajdowało 
się około Złp. 3,800, takowy znalazca przez 
wzgląd na poszkodowanego, zechce zwrócić pod 

N r 21 w Hotelu L ipskim , do Fryderyka K oh l, za nagrodą 
połowy znalezionej kwoty.

Ś  W  dniu 12 b. m. około południa, wychodząc z Kate-jS 
ffdry, zgubiono P U G I L A R E S ,  w którym oprócz kilku^ 
Sslistów, znajdowało się około Z ł p .  JO O , Biletami B an-| 
^kowemi Rossyjskiemi, ostatni fundusz na kurację osoby| 
Ibardzo słabej. Uczciwy Znalazca raczy oddać w mieszka-^ 
|n iu  N r 1 na dole, w domu pod Nr 1260 lit: D, przy ulicy S  
^Chmielnej, za nagrodą złp. 100, a jeżeli potrzebny, to iffl 

ifwiecej otrzyma. ©

e A i e r u c l i o m o ś ć  w mieście Wiskitkach, Nu
merem hypotecznym 48, a  policyjnym 58 oznaczo
na , do Sukcessorów Borkenhagenów należąca, 
sprzedaną będzie dnia 4 (l 6) Lipca r. b., o godzi

nie 5ej z południa, przez publiczną licytację w drodze dzia
łów, w tutejszym Trybunale Cywilnym, przed W. Zarembą 
Sędzią delegowanym. W arunki są do przejrzenia w Kancel- 
larji W. Pisarza Trybunału Wydziału 2 , i u podpisanego 
Patrona sprzedaż popierającego. Licytacja tą zacznie się od 
zniżonej taxy Rs. 613 kop: 13. Yadjum Rs. 250. — k o n 
s t a n t y  G r z y b o w s k i ,  Patron.

M  Km. 3 \ A G K O D Y .
W  Sobotę dnia lig o  Lipca r. b., w Przejęzdzie z pała

m i  Hr: Andrzeja Zamoyskiego na Nowym-Świeeie, ulicą3 
Iśto -K rzyzką, Zielonym Placem, Marszałkowską, K ró-i 
tlewską na Graniczną, zginął M.RX V Ż  hebanowy! 
fokoło 9 cali długi, pod spodem obłożony brązem, na h e - l |

Irian ie  osadzony Pan Jezus brązowy, nad którego głow ąff 
i umieszczona za szkłem reli kwja. Uprasza się o oddanie®  
» d o  Zakrystji Śgo Krzyża, do B rata Antoniego, za nagro-&»

S a p i c e k  biały, wzrostu m ałego, jedno u- 
cho białe drugie czarne , od ogona dwie łaty  

f  czarne, zgubiony został na Grzybowie; uprasza 
się o oddanie pod Ner 1193 ulica Pańska, do 

Państwa Sergielewicz.  ___________________________

Onegdaj w południe ciepła stopni 20. Wczoraj rano ciepła 
stopni 12, w południe ciepła stopni 21 . Dziś rano ciepła st: 13.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp l cali 6. Dziś 
rano stóp 1 cali 6. (W mierze).___________________________

Teatr Wielki. Jutro, K o b ity  z kamienia

C e n y  targowe Warszawskie. — Dnia 10 b. m.
płacono: Za korzec pszenicy rs. 6; żyta od rs. 3 kop: 5 do 
rs. 3 k. 15; owsa rs. 2 kop: 40; kartofli rsr: 1. — Za wiadro 
okowity próby lotej rs. 1 k. 74% do rs. 80%, za garniec 
od kop: 57 do kop: 59.

R i a r s  G i e ł d y  W a r s z a w s k i e j . —Dnia u  Lipca 
r. b.: za o b tig i sk a rb o w e  4“/„ 100 rs. oprócz kup:, żądają rs. 
84 kop: 13; za listy zast: 3go ekr: oprócz kup: za 15 ra. 
żądają rs. 14 k. 91, dają rs. 14 kop: 89. W artość kuponu 
bieżącego 0d ddigów skarbowych rs. 1 kop: 12% , od listów 
sastaw: kop: 3%. 1

W  D rakam i R tujero W amawsJrtego, — Za p  -iswotenhaa C z m u j  Ktądosrj.


